
22. Ansøgning om støtte til "Fjendebilleder - et hjemstavnsportræt" (2010-56174)
”Fjendebilleder – et hjemstavnsportræt”, er et projekt der vil sætte fokus på ’Danskheden’ og dens 
konstruktion i den offentlige debat. Projektet vil blive afholdt i NHL space, Vesterfælledvej 63, 30 
dage i Juni måned.

Der søges om 5.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Fjendebilleder – et hjemstavnsprojekt med 1.
5.000 kr.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne2.

Problemstilling
Projektet vil referere til to af de fjendebilleder der i den offentlige debat har været medvirkende til at 
konstituere og definere ’Danskheden’: muslimer og autonome. Som en del af projektet vil der 
foretages kvalitative interviews og portræt-fotografering af frivillige deltagere. Deres portrætter og 
perspektiver på fjendebillederne vil danne et mere komplekst hjemstavnsportræt, som forhåbentlig vil 
stille spørgsmålstegn ved den ekskluderende identitetsforståelse som er fremherskende i Danmark på 
nuværende tidspunkt og derved fremme både integration og selvforståelse blandt de mennesker der 
bor her.

Formålet med projektet er at stille skarpt på den sociale og politiske konstruktionen af den nationale 
identitet/Danskheden via negative definitioner i den offentlige debat. Endvidere at skabe et interaktivt 
kunstværk ved at inkludere publikum i skabelsen og fortolkningen af fjendebillederne igennem 
kvalitative interviews og fotos på selve stedet som tilsammen danner hjemstavnsportrættet.
Derudover at skabe en offentligt tilgængelig æstetisk oplevelse ved brug af NLH Spaces lokale på 
Vesterfælledvej.

Annoncering af projektet.
Virals, Facebook, Twitter, Myspace. Derudover vil en hjemmeside blive oprettet. Her vil en projekt-
beskrivelse, samt en interview række med dertilhørende portrætfotos offentliggøres løbende. 

Samarbejdspartnere:

Nanna Lysholt-Hansen (NHL space).

Egen medfinansiering: 

Udgifter til opsætning, fotografi, interview, udstyr og generel formidling. 

Støtte søgt andre steder.

Snabslanten 10.000 kr.



Fjendebilleder – et hjemstavnsportræt søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte på 5.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg torsdag den 8. 
april. Forretningsudvalget indstiller at Vesterbro Lokaludvalg støtter Fjendebilleder – et 
hjemstavnsprojekt med 5.000 kr. 

Økonomi
Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Fjendebilleder – et hjemstavnsprojekt kan pengene 
bevilges af puljemidlerne.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der 
bevilget 689.212 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 239.866 
kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.322.828 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 
1.236.172 kr. til rest.
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